Cultural R$ 376.182,98 (Trezentos e setenta e sete mil, cento e oitenta e dois reais e
noventa e  oito  centavos),  foi  sugerido a  divisão em 04 Projetos de Festivais  R$
30.000,00 (Trinta mil reais), foi sugerido também a divisão em 10 Projetos de R$
21.618,29 (Vinte e um mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e nove centavos), 05
Projetos de R$ 8.000,00 (Oito mil, reais), e  04 Projetos 100% descentralizados de
R$ 23.144,76 (Vinte e três mil,  cento e quarenta e quatro reais e setenta e seis
centavos), para obras reformas e aquisições, o valor de R$ 217.428,66 (Duzentos e

dezessete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos), para
subsidio de espaços e iniciativas  ficou sugerido em 05 no valor de R$ 10.000,00(Dez
mil Reais), mesma referência adotada no 1° ciclo, sendo aprovado pela unanimidade
dos presentes a distribuição dos valores. Referente aos recursos destinados para
Cultura Viva (Atividades Culturais dentro dos pontos de cultura existentes ou criados)
que equivalem R$ 266.031,83 (Duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e três
centavos) foi sugerido a divisão em 02 Pontos de Cultura no valor de R$ 119.714,32
(Cento e dezenove mil, setecentos e quatorze reais e trinta e dois centavos), além de
26.503,18 (Vinte e seis mil,  quinhentos e três reais e dezoito centavos) o que foi
aprovado pela unanimidade dos presentes. Nada mais havendo a tratar o senhor
Breno Oberdan da Silva Alves declarou encerrada a presente reunião. Segue em
anexo a lista de presença.